МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]28
	»
	[bookmark: mm]03
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]2057

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 14.01.2015 № 44
«Об утверждении порядка
выдачи и закрытия разрешений
на производство земляных работ
на территории города Сургута»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской                     Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.07.2014 № 257-п «Об установлении перечня случаев,            при которых не требуется получение разрешения на строительство                                 на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», решением Думы города от 26.12.2017 № 206-VI ДГ «О Правилах благоустройства                   территории города Сургута», в целях упорядочения установленных единых            требований к выдаче и закрытию разрешения на производство земляных работ:
1. Внести в постановление Администрации города от 14.01.2015 № 44                   «Об утверждении порядка выдачи и закрытия разрешений на производство                земляных работ на территории города Сургута» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. Абзац третий подпункта 2.4.2 пункта 2.4 раздела 2 изложить в следу-ющей редакции:
«При размещении линейных объектов тепло-, газо-, электро-, водоснаб-                жения, водоотведения и связи в границах (в том числе в границах «красных                   линий») автомобильных дорог между владельцем инженерных коммуникаций                                      и владельцем (балансодержателем) автомобильной дороги заключается договор о прокладке, переносе или переустройстве инженерных коммуникаций,                             их эксплуатации. В указанном договоре должны быть предусмотрены технические требования и условия, подлежащие обязательному исполнению владельцами таких инженерных коммуникаций при их прокладке, переносе, переустройстве, эксплуатации».
1.2. Подпункт 2.4.2 пункта 2.4 раздела 2 дополнить абзацем четвертым                следующего содержания»:
«В случае отсутствия у владельца (балансодержателя) автомобильной                 дороги права на земельный участок, владельцам инженерных коммуникаций                согласовывать земляные работы с владельцем (балансодержателем) автомо-бильной дороги».
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой                     информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой                    информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального                   опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Меркулова Р.Е.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов